
 

 

UCHWAŁA NR LVI/546/18 

RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć w ramach zadania 

Realizacja programu ograniczenia niskiej emisji na terenie 

Gminy Wieluń - edycja II 

Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia   8 marca   1990 roku   o samorządzie   gminnym  (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000),  art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia  2001 roku - Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r. poz. 799, 650) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć 

w ramach zadania Realizacja programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wieluń - edycja II zgod-

nie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielunia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieluniu 

 

 

Piotr Radowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lipca 2018 r.

Poz. 3755



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVI/546/18 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

Zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć w ramach zadania  

Realizacja programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wieluń - edycja II 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1.  Niniejsze zasady określają tryb udzielania dotacji na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć mających 

na celu ograniczenie niskiej emisji z lokalnych źródeł ciepła na terenie Gminy Wieluń - edycja II. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dotacji - rozumie się przez to dotację celową, udzielaną na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć mają-

cych na celu ograniczenie niskiej emisji; 

2) wnioskodawcy - rozumie się przez to: 

a) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

- osoby fizyczne posiadające tytuł własności, tzn. właściciele, użytkownicy wieczyści budynku/lokalu 

mieszkalnego, 

- wspólnoty mieszkaniowe, 

- osoby prawne, 

b) jednostki sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi; 

3) WFOŚiGW w Łodzi - rozumie się przez to Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-

nej w Łodzi, dysponujący środkami na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć mających na celu ograni-

czenie niskiej emisji w ramach programu priorytetowego „Program Ograniczania Niskiej Emisji”; 

4) inwestycji - rozumie się przez to następujące przedsięwzięcia mające na celu ograniczenie niskiej emisji, 

znajdujące się w granicach administracyjnych Gminy Wieluń: 

a) likwidacja lokalnych źródeł ciepła tj. indywidualnych kotłowni, pieców, palenisk, kotłowni zasilających 

kilka budynków, kotłowni osiedlowych opalanych paliwami stałymi oraz zastąpienie przez źródło o 

wyższej niż dotychczas sprawności wytwarzania ciepła (w tym pompy ciepła oraz paleniska i palniki) 

spełniające wymagania emisyjne określone przez właściwy organ. 

W przypadku kotłów opalanych paliwami stałymi muszą one spełniać następujące warunki łącznie: 

- posiadać dokument świadczący o spełnieniu wymogów tzw. „klasy 5„ oraz „ekoprojektu" wydany 

przez akredytowaną jednostkę zgodnie z wymogami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju 

i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U z 2017 r. 

poz. 1690) oraz Uchwale Sejmiku Województwa Łódzkiego Nr XLIV/548/17 z dnia 24 października 

2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploat-

acji instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2017 r. poz. 4549), 

- powinny być wyposażone w automatyczny podajnik paliwa (nie dotyczy kotłów zgazowujących) i nie 

mogą posiadać rusztu awaryjnego ani elementów umożliwiających jego zamontowanie, 

- stosowane paliwo musi być zgodne z wymogami określonymi w Uchwale Nr XLIV/548/17 Sejmiku 

Województwa Łódzkiego z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze woje-

wództwa łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, 

- nowo instalowany kocioł węglowy (spalający węgiel kamienny) może być zainstalowany tylko w przy-

padku budynku/lokalu mieszkalnego, dla którego nie ma możliwości podłączenia do sieci ciepłowni-

czej lub gazowej lub nie jest to uzasadnione ekonomicznie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3755



5) deklaracji - rozumie się przez to deklarację udziału w programie dotyczącym dofinansowania, którą wnio-

skodawca składał do Burmistrza Wielunia celem przyznania dotacji z WFOŚiGW w Łodzi; 

6)  wniosek – rozumie się przez to wniosek w sprawie zawarcia umowy o udzielenie dotacji celowej; 

7) trwałość projektu - rozumie się przez to okres 3 lat licząc od ostatecznego terminu na złożenie przez Gminę 

do Funduszu rozliczenia końcowego zadania. 

§ 3. Dotacja będzie przyznawana przez Gminę Wieluń, na podstawie dofinansowania, o które Gmina Wie-

luń ubiega się ze środków WFOŚiGW w Łodzi. 

§ 4. Przyznanie dotacji wnioskodawcy uwarunkowane będzie przyznaniem środków Gminie Wieluń przez 

WFOŚiGW w Łodzi. 

§ 5.  Kosztami możliwymi do sfinansowania w ramach dotacji podczas realizacji zadania są: 

a) koszty zakupu i montażu fabrycznie nowych urządzeń do produkcji energii, w tym ze źródeł odnawial-

nych, wraz z systemem odprowadzenia spalin i niezbędnym oprzyrządowaniem, 

b) koszty demontażu istniejących instalacji i urządzeń, 

c) koszty wykonania lub modernizacji wewnętrznej instalacji c.o. lub c.w.u wraz z materiałami, 

d) koszty wykonania przyłącza i instalacji gazowej oraz opłaty przyłączeniowej, 

e) koszty wykonania węzła cieplnego, 

f) koszty wykonania przyłącza do miejskiej sieci ciepłowniczej oraz opłaty przyłączeniowej. 

§ 6. Dotacja udzielana będzie w kwocie nieprzekraczającej 50% kosztów kwalifikowanych, przy czym do-

tacja nie może przekroczyć limitów: 

moc źródła do 40 kW 

a) dla kotłowni gazowej, olejowej    12 000,00 zł 

b) dla podłączenia do sieci cieplnej   10 000,00 zł 

c) dla ogrzewania elektrycznego    10 000,00 zł 

d) dla kotłowni na biomasę    12 000,00 zł 

e) dla kotłowni węglowej     6 500,00 zł 

f) dla pompy ciepła z powietrznym wymiennikiem  12 000,00 zł 

g) dla pompy ciepła z gruntownym wymiennikiem ciepła 15 000,00 zł 

moc źródła wyższa niż 40 kW 

kwota maksymalnego dofinansowania do kosztów kwalifikowalnych zadania wyznaczona jest przez wska-

zany powyżej limit dla źródeł o mocy do 40 kW powiększony o kwoty za każdy kW powyżej 40 kW 

a)  dla kotłowni gazowej, olejowej    400,00 zł/kW 

b) dla podłączenia do sieci cieplnej   400,00 zł/kW 

c) dla ogrzewania elektrycznego    300,00 zł/kW 

d) dla kotłowni na biomasę    500,00 zł/kW 

e) dla kotłowni węglowej     250,00 zł/kW 

f) dla pompy ciepła z powietrznym wymiennikiem                1 500,00 zł/kW 

g) dla pompy ciepła z gruntownym wymiennikiem ciepła      1 200,00 zł/kW 

Wskaźnik „zł/kW” oblicza się w stosunku do maksymalnej mocy znamionowej instalowanego źródła ciepła. 

§ 7. Kwota dofinansowania nie może przekroczyć 20 tys. zł dla inwestycji realizowanych przez osoby fi-

zyczne, a w przypadku inwestycji realizowanych przez pozostałych wnioskodawców w budynkach wieloro-

dzinnych kwoty 6 tys. zł na każdy lokal mieszkalny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3755



§ 8. Koszty inwestycji  będą  kwalifikowalne od  daty zawarcia umowy pomiędzy Gminą  Wieluń a WFOSiGW 

w Łodzi do 30.09.2019 r. 

§ 9. Pozostałe koszty inwestycji stanowią wkład własny wnioskodawcy. 

§ 10. Dotacja nie jest udzielana na zadania realizowane w budynkach mieszkalnych, w których jest  lub bę-

dzie prowadzona działalność gospodarcza lub wynajmowane są lub będą pomieszczenia o powierzchni prze-

kraczającej 50% powierzchni użytkowej tego budynku na cele inne niż mieszkaniowe. W pozostałych przypad-

kach dofinansowanie ulega proporcjonalnemu pomniejszeniu. 

§ 11. Koszty mogą być kwalifikowane w kwotach brutto, o ile wnioskodawcy nie przysługuje prawo do ob-

niżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubieganie się o zwrot podatku VAT. 

§ 12. W sytuacji, gdy wartość złożonych wniosków w WFOSiGW w Łodzi przekroczy kwotę zaplanowaną 

w ramach programu, dofinansowanie dla poszczególnych wnioskodawców może zostać proporcjonalnie po-

mniejszone. 

Rozdział 2 

Tryb składania wniosków o udzielenie dofinansowania 

§ 13. Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dotacji na zadanie wskazane w § 1 składa do Burmistrza 

Wielunia pisemny wniosek o zawarcie umowy o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów przed-

sięwzięć w ramach zadania Realizacja programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wieluń - edycja 

II wraz z dokumentami potwierdzającymi prawo do dysponowania nieruchomością. Wzór wniosku stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszych zasad. 

§ 14.  nioski o wypłatę i rozliczenie dotacji będą weryfikowane w ciągu 14 dni od ich wpływu przez przed-

stawicieli komórek merytorycznych Urzędu Miejskiego w Wieluniu. 

§ 15.  nioski niekompletne powinny zostać uzupełnione w terminie do 7 dni roboczych od daty  zawiado-

mienia. Wnioski nieuzupełnione w wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. 

Rozdział 3 

Tryb finansowania i rozliczenie wykonania zadania  

§ 16. W przypadku przyznania dofinansowania przez WFOŚiGW w Łodzi, wnioskodawca zostanie telefo-

nicznie poinformowany o terminie i miejscu podpisania umowy o udzielenie dotacji. 

§ 17. Odmowa podpisania umowy oznacza rezygnację z udziału w dofinansowaniu kosztów przedsięwzię-

cia. 

§ 18. Wnioskodawca jest zobowiązany do wyboru wykonawcy inwestycji z zachowaniem zasad równego 

traktowania, uczciwej konkurencji, przejrzystości i jawności. 

§ 19. W terminie określonym w umowie o udzielenie dotacji, wnioskodawca zobowiązany jest do wykona-

nia inwestycji i dostarczenia do Urzędu Miejskiego w Wieluniu wniosku o wypłatę i rozliczenie dotacji na do-

finansowanie kosztów przedsięwzięć w ramach zadania Realizacja programu ograniczenia niskiej emisji na 

terenie Gminy Wieluń - edycja II. Wzór wniosku o wypłatę i rozliczenie dotacji stanowi załącznik nr 2 do ni-

niejszych zasad. 

§ 20. Wypłata dotacji Wnioskodawcy nastąpi jednorazowo w terminie 14 kalendarzowych dni po otrzyma-

niu dotacji przez Gminę Wieluń z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Łodzi. 

§ 21. Wnioskodawca zobowiązuje się do utrzymania trwałości inwestycji, na którą otrzymał dofinansowa-

nie, przez okres nie krótszy niż 3 lat licząc od dnia jego zakończenia. 

§ 22. Zasady i tryb zwrotu dotacji określają szczegółowo art. 251 i 252 ustawy o finansach publicznych.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3755



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 
do Zasad udzielania dotacji 

 

WNIOSEK O ZAWARCIE UMOWY O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE 

KOSZTÓW PRZEDSIĘWIĘĆ W RAMACH ZADANIA REALIZACJA PROGRAMU 

 OGRANICZENIA NISKIEJ EMISJI NA TERENIE GMINY WIELUŃ - EDYCJA II 

 

 

……………………………….……… 

imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy 

……………………………………… 

ulica,  nr 

…………………………………… 

kod pocztowy, miejscowość 

 

 

 

Burmistrz Wielunia  

 

 

 

W związku ze złożoną deklaracją chęci przystąpienia do udziału w programie ograniczania niskiej emisji 

realizowanego za  pośrednictwem  Gminy  Wieluń  z dofinansowaniem  ze  środków  WFOŚiGW  w Łodzi, 

proszę o zawarcie  umowy  o udzielenie  dofinansowania  na  wymianę  lokalnego  źródła  ciepła w budynku 

położonym w........................…………………................................ 

Do wniosku załączam dokumenty potwierdzające prawo do dysponowania przedmiotową  nieruchomo-

ścią. 

 

 

 

……………………………………………… 

data i podpis

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3755



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 
do Zasad udzielania dotacji 

 

 

WNIOSEK O WYPŁATĘ I ROZLICZENIE DOTACJI  CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE  

KOSZTÓW PRZEDSIĘWIĘĆ W RAMACH ZADANIA REALIZACJA PROGRAMU  

OGRANICZENIA NISKIEJ EMISJI NA TERENIE GMINY WIELUŃ - EDYCJA II 

nazwisko/nazwa wnioskodawcy 

…………………………………… 

ulica,  nr 

…………………………………… 

kod pocztowy, miejscowość 

 

 

 

Burmistrz Wielunia  

 

 

Proszę  o wypłatę dotacji celowej na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć w budynku zlokalizowanym 

w .......................................................………………………….…….……………..…… 

 

 

 

 

 

………………………………… 

Data i podpis 

 

Do wniosku załączam następujące dokumenty stanowiące rozliczenie udzielonej dotacji: 

1) imienne faktury lub  rachunki  potwierdzające  poniesione  wydatki  na  realizację  przedsięwzięcia oraz 

model, moc, typ zainstalowanego źródła ciepła  –  dokumenty  te powinny jako nabywcę wskazywać 

wnioskodawcę; 

2) protokół odbioru instalacji nowego źródła ciepła (informacja o mocy, modelu, typie zainstalowanego źró-

dła ciepła), sporządzony pomiędzy wnioskodawcą, a wykonawcą przedsięwzięcia. W przypadku robót bu-

dowlanych w rozumieniu ustawy Prawo budowlane winien być podpisany przez inspektora nadzoru inwe-

storskiego (podpis i pieczątka imienna); 

3) umowy z dostawcami ciepła sieciowego, energii elektrycznej lub gazu; 

4) wymagane decyzje administracyjne; 

5) oświadczenie o trwałej likwidacji starego kotła na paliwo stałe, nie modyfikowaniu kotła umożliwiającego 

spalanie odpadów, użytkowaniu urządzenia grzewczego objętego dofinansowaniem jako podstawowego 

źródła ciepła w budynku, składowaniu opału w warunkach chroniących przed zawilgoceniem, używaniu 

paliwa zgodnego z parametrami dopuszczonymi przez producenta w dokumentacji techniczno–ruchowej 

urządzenia (jeśli dotyczy); 

6) oświadczenie o wyborze wykonawcy zgodnie z zasadą konkurencji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3755



7) dokumenty świadczące o spełnieniu wymogów „klasy 5” oraz „ekoprojektu” kotłów grzewczych na paliwa 

stałe (węgiel kamienny, biomasa): 

a) w przypadku pompy ciepła: 

- certyfikaty urządzenia, 

b) w przypadku wymiany na kocioł węglowy: 

- deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B), 

- wydany przez akredytowane laboratorium certyfikat potwierdzający 5 klasę kotła oraz certyfikat "Eko-

projekt", 

- opinię kominiarską dotyczącą stanu technicznego przewodów kominowych oraz prawidłowości podłą-

czeń paleniskowych i wentylacyjnych w budynku – w przypadku budowy, przebudowy i remontu 

przewodu kominowego i wentylacyjnego, 

c) w przypadku wymiany na kocioł gazowy: 

- deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B), 

- opinię kominiarską, 

d) w przypadku wymiany na kocioł olejowy: 

- deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B), 

- opinię kominiarską. 

Przy przedłożeniu kserokopii dokumentów należy okazać oryginały w celu ich uwierzytelnienia. 

 

 

 

 

 

 

 

.................................................... 

podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3755


		2018-07-19T09:04:33+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




